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Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Per vitin ushtrimor 01 Janar 2020 - 31 Dhjetor 2020

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 15 i
permiresuar. Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe
struktures standarte te percaktuara ne SKK15 te permiresuar. Rradha e dhenies se
shpjegimeve eshte:

Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

1. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
2. Shenime te tjera shpjeguese

1. Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
a. Informacion i pergjithshem per shogerine

HUK PROJEK é&shté subjekt tregtar i regjistruar né¢ QKB, me NIPT
J91329004W me seli ne Tirane, blv. Zogu i Pare.
Objekti i aktivitetit eshte Ne fushen e studimeve dhe kerkimeve,tregtise dhe
kembimevetregtare,investimeve,dhe,teknollogjise,ndertime,roknstruksione,
ujesjellesa,kanalizime, etj. Veprimtari ne fushen e supervizionit,kolaudimit
dhe mbikqyrjes.
Politikat kontabel te vena ne zbatim gjate ushtrimit kontabel 2020 .

- Kuadri ligjor : Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe Legjislacioni tatimor ne fuqi si Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998
“Per Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar si dhe gjithe paketes ligjore fiskale
ne fuqi pergjate periudhes ushtrimore kontabel 2020.

- Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara ne Shgiperi.Hartimi i PF 2020 eshte bere ne perputhje me
kerkesat e SKK15 i permiresuar

- Parimet baze gjate pergatitjes se PF : Parimi i te drejtave dhe detyrimet e
konstatuara, Parimi i vijimesise se aktivitetit, Parimi i moskompesimit.

- Disa nga karakteristikat cilesore te Pasqyrave Financiare 2020 jane:

- Kuptueshmeria per perdoruesit e informacionit,

- Rendesia (materialiteti),

- Besueshmeria

- Krahasueshmeria nder vite

- Paraqitja e informacionit financiar raportohet ne monedhen vendase, LEKE, si
kerkese ligjore e Ligjit per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne
Republiken e Shqiperise.
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- Paketa e plote e Pasqyrave Financiare dhe Shnimeve Shpjeguese per vitin 2020
ka si objektiv te pasqyroje nje pamje te vertete e te drejte te infomacionit
financiar, duke u perbere nga :

L. Pasqyra e Pozicionit Financiar.
IL. Pasqyra e Performances

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te
zbatuara ne Pasqyrat financiare paraqiten si me poshte:

Mjetet Monetare.

Njohja, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar
eshte bere ne perputhje te SKK-sel5 se permiresuar .

Te drejta te Arketueshme

Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre
realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e SKK 15 e permiresuar.Per
vleresimin e tyre eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar.

Inventari

Kosto e inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit
te PF, eshte matur-vleresuar duke perdorur metoden e kostos mesatare te
ponderuar.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ose jomateriale, paragiten me koston e amortizuar.

Detyrimet afatshkurtra.

Njohja e detyrimeve afatshkurtra financiare, matja fillestare dhe vleresimi i
mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e SKK 15e
permiresuar.Per vleresimin e tyre eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar.

Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel ne perputhje me SKK 15 per njohjen dhe evidentimin e rezultatit neto te
periudhes ushtrimore.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te
konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Te ardhurat dhe
shpenzimet njihen sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Te
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ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne masén e shérbimeve té€ kryera, me
metodén e fazés s€ kryer t€ sherbimit.

Lista e zerave te Pasqyres se Pozicionit Financiar dhe Pasqyres se
Performances,sipas radhes se shpjegimeve te dhena.

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme

Inventaret

Aktive afatgjata financiare

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale
Detyrimet afatshkurtra
Detyrime afatgjata
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Fitimi/(Humbja) e periudhes

1. Aktive monetare

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31
Dhjetor 2020 paraqiten si vijon:

NR EMERTIMI MONEDHA 31.12.2020
1|ARKA LEKE LEKE 10,000
4|BANKA LEKE LEKE 187,442

TOTALI 197,442

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te
njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me tepricat e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te mjeteve monetare ne arken e kompanise.
Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne monedhen vendase,
leke, duke perdorur kursin e kembimit te dates se Pasqyrave Financiare
(31.12.2020) publikuar sipas Bankes se Shqiperise.
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2.Te drejta te arketueshme:

Te drejtat e arketueshme dhe kerkesa te tjera financiare, ne fund te periudhes

ushtrimore kontabel 2020 deklarohen si vijon:

NR EMERTIMI 31.12.2020
1|KLIENTE PER TU ARKETUAR 1,030,580
2|TEDREJTA TATIM FITIMI 453,796
3|DEBITORE TE TJERE 21,719,127

TOTALI 1,484,376

Ne zerin “Te drejta te arketueshme” jane pasqyruar te drejtat (llogarite e
arketueshme) ge njesia ekonomike ka ndaj te treteve si pasoje e aktivitetit te
shfrytezimit dhe te tjera, ku permendim per te drejta doganore . Njohja e aktiveve
financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre realizohet duke
mbajtur ne konsiderate kerkesat ¢ SKK 15 e permiresuar. Per vleresimin e tyre

eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar.

Llogaria sintetike e Kreditoreve me 31 Dhjetor 2020 rakordon me ato analitike te

dates 31.12.2020.
3. Inventaret Nuk ka.

4.Aktive afatgjata financiare  Nuk ka.

5. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

NR EMERTIMI 31.12.2020
1INDERTESA 12,012,780
TOTALI 12,012,780
6.Aktivet afatgjata Jo Materiale Nuk ka.

7. Detyrimet afatshkurtra

Zeri i detyrimeve afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor kontabel

2020 paraqiten si me poshte vijon:

NR EMERTIMI 31.12.2020
1|DETYRIME PER FURNITORE 305,685
2|DETYRIME PER PAGA PERSONELI 224,639
3|DETYRIME SIGURIME SHOQ. 82,313
4|DETYRIM TAP 13,217
5|DETYRIME TATIMORE TVSH 23,769

TOTALI 649,623

“Te pagueshme ndaj furnitoreve™ pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen
e mallrave e sherbimeve, ge rezultojne pa shlyer ne daten e raportimit te PF,
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31.12.2020. Shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive
analitike te mbajtura per cdo furnitor. Tepricat e llogarive jane rakorduar me
furnitoret perkates. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara
me vertetesi dhe besueshmeri. Furnitoret e mbajtur ne monedhe jane azhornuar me
kursin e dates se Bilancit Kontabel te publikuar nga Banka e Shqiperise.

Detyrimet e pasqyruara ne tabelen e mesiperme, perbehen nga Detyrimet per
derdhjen e Kontributeve te Sigurimeve Shogerore e Shendetesore per vitin
2019,paga per personelin te pashlyera,tatimin ne burim,tap e tvsh ,detyrime keto te
vitit 2019 te cilat jane te pashlyera dhe do mbarten ne vitet ne vazhdim.

8.Detyrime afatgjata Nuk ka

9.Fitimi/(humbja) e periudhes Fitimi I periudhes eshte1.063.747 leke.

10.Fitimi/(humbja) e e mbartur Fitimi I mbartur eshte ne vleren 5,100,355 leke

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

Ne daten 31.12.2020 kjo shume eshte 34,764,102 leke.
Pasqyra e Performances (Te ardhurave dhe Shpenzimeve) viti 2020

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te
konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Vleresimi 1 tyre
SKK 15 te permiresuar.

11.Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhura e realizuara gjate vitit ushtrimor, bazuar ne dokumentacionin
justifikues perkates, ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2019 paraqiten si me
poshte vijon:

NR. EMERTIMI SHUMA 2020 FDP 2020
1| TE ARDHURA NGA SHITJA 6,759,906 9,759,906
TOTALI 6,759,906 9,759,906

Ne kete tabele perfshihen te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2020.

12.Kosto e e mallrave te shitur Nuk ka

13.Shpenzime per personelin

NR. EMERTIMI SHUMA
1|PAGA PERSONELI 3,436,890
2|SIGURIME SHOQERORE 618,523
TOTALI 4,055,413
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Kostoja e punesimit, sigurime shoqgerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim
me vleren e realizuar dhe te dokumentuar ne Listepagesat mujore. Ne listepagese
jane te regjistruar 7 punonjes.

14.Amortizimi _paraqitet ne vleren 632.252 leke

15.Shpenzime te tjera

NR. EMERTIMI SHUMA

1|SHPENZIME ENERGJIE 47146
2|SHERBIM NOTERIALE 56900
3|SHERBIM PER STUDIME DHE PROJEKTIME 628,000
4|SHPENZIME KANCELARIE 81,152
5|SHPENZIME POSTARE DHE TELEKOMUNIKACIONI 20,791
6| TAKSA VENDORE 115,176
5|SHPENZIME BANKARE 9,047

TOTALI 958,212

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Jane evidentuar shpenzimet e tjera mbeshtetese te aktivitetit operacional te
shogerise, bazuar ne dokumentacionin perkates justifikues si faturat tatimore te
deklaruara ne librat e blerjes se periudhave mujore perkatese ose kontratat per
sherbime te tjera

16.Te ardhura dhe shpenzimet financiare  Te ardhura nga kembimet valutore
paragiten ne vleren 5.705 leke.

17.Fitimi/(humbija) para tatimit

Fitimi para tatimit paraqitet si me poshte. Keto te dhena jane te njejta me ato te
deklaruara ne Formularin e Deklarimit dhe Pageses se Tatimit mbi Fitimin 20-A.

NR. EMERTIMI SHUMA TOTALI
1|TE ARDHURA NGA SHITJA 6,759,906
2| TE ARDHURA NGA KEMBIMET VALUTORE 5,705
3|TOTALI | TE ARDHURAVE 6,765,611
4[K.M.SH. -
5|SHPENZIME ADMINISTRATIVE (5,645,877)
6|SHPENZIME KURSI KEMBIMI
7|SHPENZIME INTERESA -
8| TOTALI | SHPENZIMEVE (5,645,877)
9|SHPENZIME TE PANJOHURA -
10[FITIMI TATUESHEM 1,119,734
11[TATIM FITIMI 5 % 55,987
12[FITIMI | PERIUDHES 1,063,747
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18.Tatimi mbi fitimin Tatim fitimi I periudhes ne vleren 55.987 leke
19.Fitimi/(Humbja) e periudhes
NR. EMERTIMI TOTALI
1|FITIMI I VITIT 2020 1,119,734
4| TATIM FITMI 5% 55,987
5|FITIMI NETO 1,063,747

- Humbja eshte diferenca e zerit 17 me zerin 18 si me poshte

1.119.734 — 55.987 = 1.063.747 leke

Hartoi P. Financiare
Donarda Myftari
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